

<u>அலபாமா தமிழ்ச் சங்கம்</u>

<u>முதல் காலாண்டு அறிக்கை 2022</u>

வணக்கம்,

அனைவருக்கும் எங்கள் இனிய தமிழ் புத்தாண்டு நல்வாழ்த்துக்கள்! இந்த காலாண்டில் நடைபெற்ற நிகழ்வுகளின் சுருக்கத்தை உங்களிடம் பகிர விரும்புகிறோம்.

- இவ்வாண்டு இதுவரை நம் தமிழ்ச் சங்கத்தில் மொத்தம் 96 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர் (88 குடும்ப உறுப்பினர்கள், 8 ஒற்றை உறுப்பினர்கள்). மேலும் சில புதிய மாணவர்களும் சேர்த்துள்ளனர். அவர்களின் எண்ணிக்கை விரைவில் சேர்க்கப்படும்.
- நம் சங்கத்தை 'வட அமெரிக்கத் தமிழ்ச்சங்கப் பேரவை'யின் (FeTNA) உறுப்பினராக பதிவு செய்துள்ளோம். இதன் மூலம் அச்சங்கத்தின் நிகழ்ச்சிகளில் நாம் பங்கு பெறவும், அச்சங்கத்தின் வசதிகளை பயன்படுத்தவும், மற்ற தமிழ் சங்கங்களுடன் பழகவும் நமக்கு வாய்ப்பு கிடைக்கும் என எண்ணுகிறோம்.
- தமிழ் பள்ளி (ATA) வகுப்புகள் தொடர்ந்து இணையக்கல்வி மூலம் நடைபெற்றன.
- தைப்பொங்கல் மிக விமரிசையாக கொண்டாடப்பட்டது. ஹூவர் மேயர் தலைமை விருந்தினராக வந்திருந்தார். இவ்விழாவில் பொங்கலின் சிறப்பு, தமிழ் கலாச்சாரம், மொழி, தென்னிந்திய உணவு, பாரம்பரியம் போன்றவை முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டன.
- நம் பெண் உறுப்பினர்கள் அனைவரும் மகளிர் தினத்தை கொண்டாடினார்கள்.
 அவ்விழாவில் ஆரோக்கியம், உடற்பயிற்சி, தொழில் உள்ளிட்ட பல தலைப்புகள் விவாதிக்கப்பட்டன. மேலும் தொழிற்பண்பட்டவர்களும் கலந்துகொண்டு தங்கள் கருத்துக்களை பகிர்ந்தார்கள்.
- புதிய உறுப்பினர்கள் மற்ற உறுப்பினர்களை சந்திப்பதற்கு வாய்ப்பு அளிக்கவும்,
 உடற்பயிற்சியை ஊக்குவிப்பதற்கும் மாதம் ஒரு நடைபயணம் அல்லது மலையேற்றம் ஏற்பாடு செய்யப்படுகிறது.
- நம் சங்கத்தில் முதல் முறையாக விளையாடுவதை ஊக்கப்படுத்தவும் தென்-ஆசிய விளையாட்டுக்களை விளையாட நம் சங்கத்தினருக்கு வாய்ப்பு ஏற்படுத்தவும், கைப்பந்து, பூப்பந்து, டேபிள் டென்னிஸ் மற்றும் கேரம் விளையாட்டுப் போட்டிகள் நடத்தப்பட்டன.

இந்த நிகழ்ச்சிகளை ஏற்பாடு செய்ய உறுதுணையாக நின்ற சங்க உறுப்பினர்களுக்கும், குழு உறுப்பினர்களுக்கும், தன்னார்வலர்களுக்கும், ஆதரவாளர்களுக்கும் எங்கள் நன்றிகள்! மேலும் இது போன்ற பல நிகழ்ச்சிகள் இந்த ஆண்டு தொடர்ந்து நடைபெறும். வசந்த கால சுற்றுலா, வேர்ல்ட் கேம்ஸ் 2022வில் தொண்டு, கலை நிகழ்ச்சிகள், தமிழ் பள்ளியின் ஆண்டு விழா, விளையாட்டுப் போட்டிகள், தொண்டு நிகழ்வுகள் போன்றவை திட்டமிடப்பட்டு வருகின்றன.

இறுதியாக, அல்பாமா தமிழ் சங்கம் (ATS) மற்றும் அல்பாமா தமிழ் அகாடெமி (ATA) இன் இருப்புநிலை கடைசி பக்கத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. உங்களுடைய கருத்துக்களை, கேள்விகளை, பரிந்துரைகளை <u>atsexecutive@alabamatamilsangam.org</u> என்ற முகவரி மூலம் மின்னஞ்சல் வாயிலாக எங்களுக்கு தெரிவிக்கவும்.

நன்றி!

ஏப்ரில் 14, 2022 பர்மிங்காம், அலபாமா **ஒருங்கிணைப்பு குழு** வினோதினி சிவம், தலைவர் கமல் பாலசுப்ரமணியன், செயலாளர் நித்யா ரெங்கசாமி, பொருளாளர்



Alabama Tamil Sangam

Quarterly Report - Q1 2022

Hello ATS family,

We wish you all a very Happy Tamil New Year! It has been an exciting quarter for us and we would like to provide you a summary of events and happenings last quarter in ATS.

- For calendar year 2022, ATS has a total of 96 memberships (88 family memberships and 8 single memberships). We also have several new Tamil student members. We are working on collecting their info and hope to have it added soon to the count.
- ATS is now a member of FeTNA (Federation of Tamil Sangams of North America). We believe this
 will connect us with the larger American Tamil community and will give us access to FeTNA
 organized events/facilities.
- Tamil school (ATA) continued to function virtually via Zoom calls.
- ATS members celebrated the Pongal festival grandly. Hoover Mayor was the chief guest. The
 event highlighted the significance of Pongal festival, Tamil culture, language, tradition and SouthIndian food.
- ATS women celebrated Women's Day where several health, fitness and career related topics were discussed and professional panelists provided their expert insights.
- To create a forum for new members to meet ATS members and to instill fitness, ATS is organizing a monthly hike/trekking at Birmingham area trails and parks.
- For the first time, to encourage sports in ATS community and to form a forum for members interested in playing South-Asian sports, ATS conducted sports tournaments for Volleyball, Badminton, Table Tennis and carrom. The fee collected from the events are considered as a donation to ATS.

We thank all the ATS members, Committee members, Volunteers and our Sponsors who made these events possible. THANK YOU!!! We will continue to organize more events the rest of the year. A few currently under planning are Spring picnic, World games 2022 volunteering, cultural events, Tamil School (ATA) Annual day, sports events and charity events.

Lastly, please see the ATS (Alabama Tamil Sangam) and ATA (Alabama Tamil Academy) balance sheets provided at the end of this document. If you have any feedback or suggestions for us on organizing future events or if you have any questions for us, please email us at atsexecutive@alabamatamilsangam.org.

Thank you!

April 14, 2022 Birmingham, Alabama

ATS Organizing Committee Vinodhini Sivam, President Kamal Balasubramanian, Secretary Nithya Rengasamy, Treasurer



Balance sheets as of April-14-2022

(E)		Alabama Tamil Sangam Balance Sheet As Of April/14/2022 Balance Brought Forward From 2021				
No	Date	Description	Income	Expenses		
1	3/25/2022	16 new membership and renewal for 2022 (Total - 96 memberships)	\$700.00			
2	1/15/2022	Pongal Event Expenses		\$2,904.88		
3	1/15/2022	Pongal Event Sponsor Donations	\$1,825.00			
4	1/15/2022	Pongal Event Non-member Donations	\$120.00			
5	2/28/2022	Eventbrite - January and February Fee		\$38.24		
6	1/15/2022	ATS inventory - Insulated container for Tea, Games/Decoration/Food items		\$280.77		
7	1/21/2022	ATS inventory - Storage boxes from Costco (2)		\$24.07		
8	2/22/2022	FeTNA membership for 2022		\$100.00		
9	3/13/2022	Women's day Event Expenses		\$440.95		
10	3/13/2022	Women's day Sponsor Donations	\$200.00			
11	3/14/2022	GoDaddy - Additional Sports email account		\$26.15		
12	2/19/2022	First Aid Kit for Hikes		\$23.09		
13	3/4/2022	Miscellaneous test deposit	\$1.00			
14	3/7/2022	ATS inventory - Bluetooth for Audio setup		\$24.79		
15	3/18/2022	ATS inventory - Water Coolers		\$56.87		
16	3/19/2022	March Sports Fest Expenses		\$1,842.87		
17	3/19/2022	March Sports Fest donation from participants	\$2,341.00			
18	3/19/2022	Miscellaneous expenses (Event planning)		19.72		
19	3/31/2022	Paypal Fee - Dec last week to March		\$151.22		
20	4/3/2022	April Sports Fest Expenses		\$679.52		
21	4/3/2022	April Sports Fest donation from participants (after Stripe Fee)	\$803.18			
22	2/18/2022	Aaram Venue Fee (Will be reused for a future event)		\$575.00		
		Total income	\$5,990.18			
		Total expenses		\$7,188.14		
		Change in Net Assets			-\$1,197.96	
		Ending Balance As of April/14/2022			\$11,546.29	

		Alabama Tamil Academy Balance Sheet As Of April/14/2022 Balance Brought Forward From 2021			\$7,309.67
No	Date	Description	Income	Expenses	
1	1/31/2022	ATA School fees 2021-22 2nd term for 29 students \$50 (reduced virtual class fee)	\$1,450.00		
2	1/28/22	Printer for ATA school		\$431.33	
3	04/14/22	Zoom call fee for 4 months (January to April)		\$299.80	
		Tamil School Income	\$1,450.00		
		Tamil School expenses		\$731.13	
		Change in Net Assets			\$718.87
		Ending Balance As of April/14/2022			\$8.028.54